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MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORÇË

NJOFTIM
PËR PROCEDURAT E LËVIZJES PARALELE PËR PUNONJËSIT E SHËRBIMIT

PSIKOSOCIAL TË ZVAP NË VARËSI TË DRAP KORÇË.

Në zbatim të Urdhërit nr 313 dt 20.10.2020 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Shërbimit
Psikosocial në institucionet e arsimit parauniversitar dhe procedurat e emërimit, pezullimit dhe
largimit në shërbimin psikosocial” i ndryshuar, të gjithë punonjësit e shërbimit psikosocial që
dëshirojnë të kryejnë lëvizje paralele, brenda ZVAP ku kanë emërimin e përhershëm, duhet të
dorëzojnë me postë, në adresën e Drejtorisë Rajonale Korçë, brenda datë 04.08.2023, kërkesën për
lëvizje paralele në Zyrën Vendore Arsimore ku janë punësuar.

Komisioni i vlerësimit të dosjeve në DRAP bën vlerësimin e dosjeve të kandidatëve për lëvizje
paralele sipas shtojcës nr.2 të urdhrit, deri në datë 07.08.2023.
Komisioni i vlerësimit të dosjeve shpall renditjen e konkurrentëve për lëvizje paralele sipas zyrave
vendore dhe pikëve në rendin zbritës në faqen elektronike zyrtare të DRAP-së, në datë 07.08.2023.
Afati për dorëzimin e ankesave është nga datë 07.08.2023-09.08.2023 pranë DRAP Korçë
Punonjësve të renditur me numrin më të madh të pikëve, kanë të drejtën e zgjedhjes për vendin e
lirë të punës brenda ZVAP-së ku ka emërimin e përhershëm më periudhën 11.08.2023-15.08.2023
duke u njoftuar me email për vednet në dispozicion.
Kandidati dërgon brenda 24 orëve me e-mail miratimin ose refuzimin e vendit të propozuar. Në rast
të mos konfirmimit nga kandidati, ky vend pune i ofrohet punonjësit të listuar një rend më poshtë.

DOKUMENTACIONI PËR TU DORËZUAR

1. Kërkesë për tju nënshtruar lëvizjes paralele
2. Përshkrimi i edukimit dhe karrierës profesionale – Jetëshkrimin (Currculum vitae) sipas shtojcës
3 të Urdhërit nr.313, datë 20.10.2020 I ndryshuar (e detyrueshme);;
4.Kopje e njehsuar me origjinalin e Diplomës/diplomave (për diplomat e marra jashtë Republikës së
Shqipërisë të përcillet njëhsimi nga Ministria e Arsimit (e detyrueshme);
5.Listë notash e noterizuar për nivelin bachelor dhe master (e detyrueshme);
6.Leje për ushtrimin individual të profesionit - kopje e njehsuar me origjinalin (licencë);
7.Deklaratë për verifikimin e vërtetësisë së dokumentave të paraqitura nga aplikanti sipas shtojcës 4
të Urdhërit nr.313 datë 20.10.2020 i ndryshuar (e detyrueshme);
8.Kopje e njehsuar me origjinalin e diplomës së arsimit shtesë dhe listës së notave si dhe
certifikatave për gjuhët e huaja apo kualifikime të ndryshme;
9.Librezë pune fotokopje e noterizuar;
10.Fotokopje e kartës së identitetit (e detyrueshme);
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